

[NOVEMBER]

## Onsdag den 14. november 2018 kl. 19-21

Asia House, India Kaj 16, 2100 Kbh. Ø.

(Bus 26 kører lige til døren.)

### ***The FX Beauties***

Foredrag v/Arkitekt Christine Bjerke

Foredraget arrangeres i samarbejde med Nihonjinkai.



**Entré: 50 kr.** (med undtagelse af medlemmer af Dansk-Japansk Selskab, der har gratis adgang)

Siden den globale finanskrisen ramte tilbage i 2008, har Japan undergået en markant udvikling i de urbane, arkitektoniske og menneskelige lag. Især et voksende netværk af japanske husmødre, der anonymt handler med valuta over internettet fra hjemmets rammer, illustrerer et moderne Japans hybrid af traditionelle dyder og digital forandring. Opblomstringen af alternative veje ind i de finansielle markeder og adgangen til den digitale verden, har åbnet op for nye muligheder for sociokulturelle omstruktureringer i landets samfundslag. Digitaliseringen af både finansmarkedet og hjemmet har betydet store omvæltninger, både i form af arkitektoniske forandringer og en nedbrydning af hjemmets afgrænsning i forhold til omverden. En verden, som strækker sig ud over Japan, og tager fat i en global kontekst. I spidsen for denne udvikling finder vi **the FX Beauties**. Et digitalt netværk af japanske kvinder, primært hjemmegående husmødre, der handler med valuta over internettet.

Den stigende aktivitet i **the FX Beauties** skubber til de traditionelle og historiske definitioner af relationen mellem køn, økonomi og ikke mindst grænsfeltet mellem hjemmet og verden udenfor hjemmets definerede rammer. I den forandringsproces spiller spejlet en primær rolle. Da spejlet både knytter sig til en historisk forankring i dets betydning som værende et redskab til at udvide de fysiske rammer, samt tilknytningen til det moderne spejl, som på mange måder er de teknologiske redskaber som især *the FX Beauties* bruger til at handle valuta med.

I sit foredrag vil Christine fortælle om **the FX Beauties** og præsentere de forskellige designs hun har lavet til netværket, rejser til Japan, interviews og oplevelser hun har haft med **the FX Beauties**.

NB!

Det vil være muligt at købe bogen "FX Beauties" af Christine Bjerke til en rabatpris (kr.100,-) ved arrangementet. Bogen er både på engelsk og japansk. Der vil kunne betales med Mobilepay.

#### Om Christine Bjerke:

Christine Bjerke er arkitekt og underviser ved Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konservering. Siden sin afgang fra The Bartlett School of Architecture

University College London i 2013 har hun udforsket det moderne Japan med fokus på finansielle markeder, kønsroller, digital kultur og transformationen af det japanske hjem.  
Læs mere om Christine her: [www.christinebjerke.com](http://www.christinebjerke.com)



*Stifter af the FX Beauties Yukiko Ikebe san*



*Det historiske japanske spejl (Edo 1615-1868)*



*Fortolkning af det historiske japansk spejl til the FX Beauties (2017-)*